Artículo 1º): Fijar una tasa por servicio administrativo de legalización de firmas, según lo 

determinado en el Anexo I que forma parte de esta Resolución, estableciendo como mínimo de 

tasa de legalización para los ítems 1º, 2º, 3º, 4º, 5º y 6º, la suma de $ 82.000.- (Pesos ochenta 

y dos mil) 

Artículo 2°): Fijar una penalización equivalente a 10 unidades de cuenta a los profesionales que 

no cumplen con el plazo asignado para presentar el Diploma Original, firmar el Libro de 

Matricula en el proceso de inscripción. 

Artículo 3º): Derogar la Resolución N° 489 del 09 de septiembre de 2025.